Pada kedua nisan (baik utara maupun selatan

terdapat tulisan dalam lingkaran berupa bingkai.

Bagian utara bertulisakan huruf Arab dan bagian
selatan bertuliskan huruf latin dengan bunyi

yang sama, yakni: Habib Muhammad bin Ali bin
Hasan bin Thoha bin Yahya. GLR P. Noto lahir
di Masilah Hadramaut 1844 (1260 H), meninggal
Jum’at 17-2-1947. 12 R. Awal 1366 H.

Kaligrafi atau tulisan Arab yang indah
merupakan salah satu kajian arkeologi, yakni kajian

epigrafi. Epigrafi Islam (kaligrafi) merupakan seni
dan kesenian Islam, puncak kesenian Islam yang

mencermikan spirit islami, dan juga merupakan

pusat ekspresi seni Islam.

Noto Igomo adalah gelar yang diberikan oleh
Sultan Aji Muhammad Alimuddin karena peran
beliau dalam menata kehidupan beragama di

Kutai Kartanegara kala itu. Nama asli atau nama
lengkap beliau adalah Habib Muhammad bin

Ali bin Hasan bin Thaha bin Yahya. Noto Igomo
adalah kelahiran Masilah Hadramaut pada tahun

1260 H atau 1844 M. berdasarkan silsilah yang
kini masih disimpan oleh sebahagian besar

anak cucu beliau, diketahui bahwa nasab beliau

adalah keturunan ke-34 dari Nabi Muhammad
saw (Wawancara Habib Muhammad Thaha, 12
September 1013).

Ada dua persi terhadap perjalanan Noto
Igomo, kelahiran Masilah Hadramaut ini hingga